V = cod. Vaticanus 495 s. XV.

U = cod. Vaticanus 499 s. XV.

Louanienses hanc epistulam in Vaticanis exemplaribus reperi-  
 primi ediderunt.

17 non] nō non U

paruum deputasti esse solacium, si eam, quam germano tuo sancto dei ministro feceras tunicam, ego induerer, cum iam a terra morientium recedens nullis rebus corruptibilibus indigeret. feci ergo, quod desiderasti, et, qualecumque hoc existimaueris uel quantulumcumque solacium, tuo erga fratrem <sup>5</sup> pectori non negaui. missam abs te tunicam accepi et, quando haec ad te scripsi, ea me uestire iam coeperam. bono animo esto; sed multo melioribus multoque maioribus consolationibus utere, ut nubilum tui cordis humana infirmitate contractum serenetur auctoritate diuina, et perseueranter ita uiue, ut cum <sup>10</sup> fratre uiuas, quoniam sic mortuus est tuus frater, ut uiuat.

2 Est quidem materies lacrimarum, quod germanum dilectorem tuum teque plurimum pro tua uita et sacrae uirginitatis professione reuerentem diaconum Carthaginensis ecclesiae non uides, sicut solebas, intransentem et exeuntem et in sui ecclesiastici officii strenuitate uersantem et honorifica illa ab eo uerba non audis, quae tuae germanitatis sanctitati morigero, pio et officioso inpendebat affectu. haec cum cogitantur et consuetudinis uiolentia requiritur, cor pungitur et tamquam sanguis cordis fletus exoritur. sed sursum sit cor et sicci erunt oculi. <sup>20</sup> neque enim, quia ista, quae tibi maeres esse subtracta, suo temporali cursu praeterierunt, ideo periit illa caritas, qua Timotheus Sapidam dilexit et diligit; manet illa seruata in thesauro suo et abscondita est cum Christo in domino. qui diligunt aurum, numquid perdunt, quando recondunt? nonne <sup>25</sup> tunc de illo, quantum fieri potest, securiores fiunt, cum remotum a suis oculis loculis tutioribus seruant? itane uero terrena cupiditas munitius se habere putat, si non uideat id, quod amat, et caelestis caritas dolet, tamquam amiserit, quod in horrea superna praemisit? Sapida quod uocaris, adtende et, quae <sup>30</sup> sursum sunt, sape, ubi Christus est ad dexteram

24; 30 Col. 3, 3; 2; 1

7 ea me] eam me VU 21 meres VU 27 loculis om. U (in marg. add.) V (in marg. m. 2 locis) locis edd. 28 munitius] minus tute, m. 2 non minus tute V

dei sedens, qui pro nobis dignatus est mori, ut uiueremus et mortui et ne mors ipsa ab homine tamquam consumptura hominem timeretur nec mortuorum quisquam, pro quibus uita mortua est, tamquam uitam perdidit, doleretur. haec atque  
 5 huius modi tua sint diuina solacia, quibus erubescat et cedat humana tristitia.